
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

01.03.2023 № B-3294

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике «Мастерская LEGO»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Кузнецова Елена Александровна ДП-3294-208281 от 26.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «Мастерская LEGO»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Мареева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Сердце 3 место ДП-3294-
205018

2 Вдовцева 
Валерия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Ёлка 1 место ДП-3294-
205021

3 Вдовцев 
Никита

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Ёлка 1 место ДП-3294-
205022

4 Аникина 
Виталина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Сердце 1 место ДП-3294-
205024

5 Дунаева 
Александра

Беседина 
Наталья 
Павловна

"Любимые мультфильмы и 
конструкторы Лего. Котёнок по 
имени Гав""

1 место ДП-3294-
205689

6
Клементьев 
Максим 
Викторович

Бадьина 
Ольга 
Владимировна

Щенок 1 место ДП-3294-
205744

7
Давыдов 
Михаил 
Дмитриевич

Бадьина 
Ольга 
Владимировна

Щенок 1 место ДП-3294-
205747



8 Аминаев 
Дамир

Солдатова 
Анна 
Викторовна

Собачка 1 место ДП-3294-
205885

9 Бергер Вадим
Солдатова 
Анна 
Викторовна

Машина 1 место ДП-3294-
205889

10 Симонова 
Ксюша

Солдатова 
Анна 
Викторовна

Машина 1 место ДП-3294-
205890

11 Варлачев 
Данил

Солдатова 
Анна 
Викторовна

Машина 1 место ДП-3294-
205895

12 Анна 
Васендина

Васендина 
Анна 
Сергеевна

LEGO- мультяшный персонаж 1 место ДП-3294-
206007

13 Устиненко 
Андрей

Солдатова 
Анна 
Викторовна

Супер танк 1 место ДП-3294-
206406

14
Фаррахов 
Дамир 
Рамильевич

Зоркальцева 
Вероника 
Вячеславовна

Танцующий робот Lego 1 место ДП-3294-
206478

15 Скляров Роман

Зулькарова 
Лилия 
Энверовна, 
Люкшина 
Ольга 
Николаевна

Автопарк 2 место ДП-3294-
206544

16 Карасёв 
Кирилл

Александрова 
Екатерина 
Владиславовна

Грузовой автомобиль 2 место ДП-3294-
206666

17 Буданова 
Евгения

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Сердце 1 место ДП-3294-
206724

18 Байбаков 
Роман

Голикова 
Марина 
Александровна 

"Робот" 3 место ДП-3294-
206756

19 Некрасов 
Сергей

Александрова 
Екатерина 
Владиславовна

Военный внедорожник 1 место ДП-3294-
206939

20 Иващенко Егор
Хасанова 
Анастасия 
Николаевна

За мир во всём мире 2 место ДП-3294-
207028



21
"Юные 
инженеры и 
техники"

Фролова 
Ольга 
Игоревна, 
Власова Елена 
Васильевна

В мире техники 2 место ДП-3294-
207276

22 Меньшаров 
Максим

Бабинова 
Людмила 
Алексеевна

Мы на стаже 1 место ДП-3294-
207314

23 Сиваков 
Сергей

Жураковская 
Ольга 
Владимировна

Военная база 2 место ДП-3294-
207335

24 Львов Егор Самира 
Пулотова Робот Садовник 2 место ДП-3294-

207342

25 Воробьев 
Данил Ильич

Соловьева 
Светлана 
Михайловна

Дом на колесах 1 место ДП-3294-
207371

26 Жуков Павел
Зоркальцева 
Вероника 
Вячеславовна

Робот 1 место ДП-3294-
207493

27 Козмиренко 
Иван

Владимир 
Юрьевич 
Козмиренко

Мой робот-помощник 1 место ДП-3294-
207532

28 Артём 
Маркелов

Надежда 
Александровна 
Михеева

Мир Майнкрафт 1 место ДП-3294-
207687

29 Мелентьев 
Саша

Наталья 
Сергеевна 
Ермаченко

Небоскреб 2 место ДП-3294-
207802

30 Маринин 
Филипп

Цирульникова 
Ирина 
Юрьевна

Гоночный автомобиль GTR 35 1 место ДП-3294-
207859

31 Черячукин 
Денис

Цирульникова 
Ирина 
Юрьевна

Биг-Бен 1 место ДП-3294-
207861

32 Черячукин 
Даниил

Цирульникова 
Ирина 
Юрьевна

Собор Василия Блаженного 1 место ДП-3294-
207862

33 Пономарев 
Дамир

Меладзе Анна 
Геронтьевна Танк 2 место ДП-3294-

207867

34 Вика Левина Меладзе Анна 
Геронтьевна Белочка 2 место ДП-3294-

207872

35 Даниил 
Белобородов

Меладзе Анна 
Геронтьевна корабль 2 место ДП-3294-

207873



36 группа "Лучик"
Зайцева 
Галина 
Геннадьевна

Любимые мультфильмы и 
конструкторы ЛЕГО. "Дед Мороз и 
лето"

1 место ДП-3294-
207904

37
Болотнов 
Владислав 
Витальевич

Давыдов 
Александр 
Евгеньевич

LEGO-конструирование 
строительной техники 1 место ДП-3294-

207936

38 Горшкова 
Мирослава

Коробова 
Татьяна 
Васильевна

Замок 1 место ДП-3294-
207937

39 Скоробогатов 
Александр

Коробова 
Татьяна 
Васильевна

Транспорт 2 место ДП-3294-
207938

40 Тарбаева 
Дарья

Коробова 
Татьяна 
Васильевна

Весёлый паровозик 1 место ДП-3294-
207940

41 Карнаухова 
Кира

Коробова 
Татьяна 
Васильевна

Дворец 1 место ДП-3294-
207942

42
Гаджиева 
Аиша 
Маратовна

Галиева 
Айгуль 
Фидаисовна

Мой любимый воспитатель 1 место ДП-3294-
207945

43
Мартошенко 
Артём 
Витальевич

Галиева 
Айгуль 
Фидаисовна

Весёлый праздник 1 место ДП-3294-
207946

44
Песоцкий 
Илья 
Анатольевич

Галиева 
Айгуль 
Фидаисовна

Освоения Арктики 1 место ДП-3294-
207947

45 Котманов Егор
Цирульникова 
Ирина 
Юрьевна

Ретро автомобиль 1 место ДП-3294-
207984

46 Котманов Егор
Цирульникова 
Ирина 
Юрьевна

Спорткар 1 место ДП-3294-
207985

47 Котманов Егор
Цирульникова 
Ирина 
Юрьевна

Комбайн 1 место ДП-3294-
207988

48 Маринин 
Филипп

Цирульникова 
Ирина 
Юрьевна

Гоночный автомобиль GTR 35 1 место ДП-3294-
207991

49 Худяков Аким
Аношко 
Галина 
Алексеевна

Дракон победы 2 место ДП-3294-
208022

50 Фокина Ксения
Елена 
Васильевна 
Власова

Самолет будущего 2 место ДП-3294-
208040



51 Брюшков 
Виктор

Елена 
Васильевна 
Власова

Корабль 2 место ДП-3294-
208041

52 Осипов Денис
Забровская 
Елена 
Владимировна

Лего мобиль 1 место ДП-3294-
208081

53 Волков 
Александр

Бычкова 
Ольга 
Валерьевна

Вертолет 1 место ДП-3294-
208098

54
Шамазина 
Александра, 
Майер Мария

Бычкова 
Ольга 
Валерьевна

Мотоцикл 1 место ДП-3294-
208100

55 Группа " 
Лисята"

Михайлова 
Светлана 
Александровна

Северная природа 1 место ДП-3294-
208104

56 Фазлиахметова 
Афина Римовна

Галиева 
Айгуль 
Фидаисовна

Мой щенок 2 место ДП-3294-
208159

57 Виноградов 
Тахир

Фролова 
Ольга 
Игоревна

Дом для друзей 2 место ДП-3294-
208178

58 Виноградов 
Данил

Фролова 
Ольга 
Игоревна

Дом мечты 2 место ДП-3294-
208179

59 Попов Михаил
Фролова 
Ольга 
Игоревна

Административное здание 3 место ДП-3294-
208180

60 Кобылин 
Никита

Фролова 
Ольга 
Игоревна

Домик для пушистого друга 3 место ДП-3294-
208181

61 Сорокин 
Тимофей

Фролова 
Ольга 
Игоревна

ЛЕГО-дом 2 место ДП-3294-
208182

62 Халилов 
Артемий

Хамагаева 
Ирина 
Ивановна

Курица с цыплятками 1 место ДП-3294-
208204

63 Горячкин Егор
Ушакова 
Алёна 
Ивановна

Динозаврия 2 место ДП-3294-
208247

64 Колтовской 
Айсен

Колтовская 
Софья 
Анатольевна

«Кыыс Амма» 1 место ДП-3294-
208351

65
Конаков 
Александр 
Алексеевич

Валентина 
Владиславовна 
Конакова

Чудо-городок 3 место ДП-3294-
208464



66
Королёв 
Матвей 
Николаевич

Михайлова 
Светлана 
Александровна

Символика России 1 место ДП-3294-
208491

67 Величковская 
Василиса

Шаршова 
Александра 
Ивановна

Транспорт 1 место ДП-3294-
208570

68 Куклин Никита

Хидирбекова 
Валентина 
Александровна 
Юдичева 
Юлия 
Михайловна

Мир фантазий 2 место ДП-3294-
208623

69 Кирносов 
Артур

Павлова Раиса 
Петровна Мои самодельных из лего 1 место ДП-3294-

208686

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


